
2025-2026: [MBG1-122] Master 1 Sociétés et cultures urbaines du XVI au XXIème siècle
Coef. HETD

Code Libellé ECTS
Responsable Type Nature Durée Coef % Type Nature Durée Coef %

@1MBG @ - Résultat Master 1 Sociétés et cultures urbaines 60
1MBGS SEM - Semestre 1 Master Sociétés et cultures urbaines 30
1MBAX6 CHOI - Langue 3

1MCTLV21 ECUE - Allemand S1 M1 3 CLBM CC ECUE non ouverte au régime dispensé
1MCTLV23 ECUE - Espagnol S1 M1 3 CLBM CC ECUE non ouverte au régime dispensé
1MCTLV24 ECUE - Portugais S1 M1 3 CLBM CC ECUE non ouverte au régime dispensé
1MCTLV28 ECUE - Grec moderne S1 M1 3 CLBM CC ECUE non ouverte au régime dispensé
1MCTLV31 ECUE - Arabe S1 M1 3 CLBM CC ECUE non ouverte au régime dispensé
1MCTLV33 ECUE - Italien S1 M1 3 CLBM CC ECUE non ouverte au régime dispensé
1MCTLV34 ECUE - Russe S1 M1 3 CLBM CC ECUE non ouverte au régime dispensé
1MLVM1 ECUE - Anglais Semestre 1 Master 1 3 CC CT Oral 20 min
1MBAY1 UE - Outils et méthodes de la recherche en histoire 8
1MBAM11 ECUE - outils et méthodes de la recherche en histoire 8 CT QCM sur table 1h CT QCM sur table 1h

1MBGU2 UE - Dynamiques urbaines, spatialisation, paysages urbains 8 Caroline Le Mao CT Oral 20min CT Oral 20min 20min de passage + 20min de préparation

1MBGU3 UE - Culture, partrimoine et information 8
Philippe 

Chassaigne
CT Ecrit 4h CT Ecrit 4h

1MBGU4 UE - UE d'ouverture 3

1MCTM1 ECUE - Participation à la vie scientifique 1 CC CT

Rapport/Dossier 

SANS soutenance

1MCTM2 ECUE - Documentation S1 M1 2 CC CT

Rapport/Dossier 

SANS soutenance

2MBGS SEM - Semestre 2 Master Sociétés et cultures urbaines 30
2MBAX6 CHOI - Langue 3

2MCTLV21 ECUE - Allemand S2 M1 3 CLBM CC ECUE non ouverte au régime dispensé
2MCTLV23 ECUE - Espagnol S2 M1 3 CLBM CC ECUE non ouverte au régime dispensé
2MCTLV24 ECUE - Portugais S2 M1 3 CLBM CC ECUE non ouverte au régime dispensé
2MCTLV28 ECUE - Grec moderne S2 M1 3 CLBM CC ECUE non ouverte au régime dispensé
2MCTLV31 ECUE - Arabe S2 M1 3 CLBM CC ECUE non ouverte au régime dispensé
2MCTLV33 ECUE - Italien S2 M1 3 CLBM CC ECUE non ouverte au régime dispensé
2MCTLV34 ECUE - Russe S2 M1 3 CLBM CC ECUE non ouverte au régime dispensé
2MLVM1 ECUE - Anglais Semestre 2 Master 1 3 CC CT Oral 20 min
2MBAY1 UE - Outils et méthodes de la recherche en histoire 3
2MBAM11 ECUE - Outils et méthodes de la recherche en histoire 3 CT QCM sur table 1h CT QCM sur table 1h

2MBGU1 UE - Elaboration du projet de recherche 15

Philippe 

Chassaigne

CT
Rapport/Dossier 

AVEC soutenance
20min CT

Rapport/Dossier 

AVEC soutenance
20min

Présentation du projet de recherche 

(PDR)

2MBGU2 UE - Croyances et démonstrations religieuses 3 Laurent Coste CT Oral 20min CT Oral 20min 20min de passage + 20min de préparation

2MBGU3 UE - Elites sociales XVIè-XXIè siècles 3 Michel Figeac CT Ecrit 4h CT Ecrit 4h
2MBGU4 UE - UE d'ouverture 3

2MCTM1 ECUE - Participation à la vie scientifique 1 CC CT

Rapport/Dossier 

SANS soutenance

2MCTM2 ECUE - Documentation S2 M1 2 CC CT

Rapport/Dossier 

SANS soutenance

Session unique
Régime général Régime dispensé

Commentaires



2025-2026: [MBG2-222] Master 2 Sociétés et cultures urbaines du XVI au XXIème siècle
Coef. HETD

Code Libellé ECTS
Responsable Type Nature Durée Coef % Type Nature Durée Coef %

1XMBG COPI - Récupération résultats Master 1 SECU 60
@2MBG @ - Résultat Master 2 Sociétés et cultures urbaines 60
3MBGS SEM - Semestre 3 Master Sociétés et cultures urbaines 30
3MBAX6 CHOI - Langue 3

3MCTLV21 ECUE - Allemand S3 M2 3 CLBM CC ECUE non ouverte au régime dispensé
3MCTLV23 ECUE - Espagnol S3 M2 3 CLBM CC ECUE non ouverte au régime dispensé
3MCTLV24 ECUE - Portugais S3 M2 3 CLBM CC ECUE non ouverte au régime dispensé
3MCTLV28 ECUE - Grec moderne S3 M2 3 CLBM CC ECUE non ouverte au régime dispensé
3MCTLV31 ECUE - Arabe S3 M2 3 CLBM CC ECUE non ouverte au régime dispensé
3MCTLV33 ECUE - Italien S3 M2 3 CLBM CC ECUE non ouverte au régime dispensé
3MCTLV34 ECUE - Russe S3 M2 3 CLBM CC ECUE non ouverte au régime dispensé
3MLVM1 ECUE - Anglais S3 M2 3 CC CT Oral 20 min
3MBAY1 UE - Outils et méthodes de la recherche en histoire 3
3MBAM11 ECUE - Outils et méthodes de la recherche en histoire 3 CT QCM sur table 1h CT QCM sur table 1h

3MBGU1 UE - UE d'ouverture: Enseignement ou recherche 3

Philippe 

Chassaigne CC Évaluation lors du séminaire pour tous les régimes (RG et RD)

3MBGU2 UE - Elaboration du mémoire de recherche 15 Michel Figeac CC CT

Rapport/Dossier 

SANS soutenance

CC (RG) : chapitre/annexes (2/3) + prestation orale (1/3) ; CT (RD) : 

chapitre/annexes

3MBGU3 UE - Réseaux, groupes et communautés 3
Jean-Pierre 

Moisset
CT Oral 20min CT Oral 20mn 20min de passage + 20min de préparation

3MBGU4 UE - Marges urbaines 3 Caroline Le Mao CT Ecrit 4h CT Ecrit 4h
4MBGS SEM - Semestre 4 Master Sociétés et cultures urbaines 30

4MBGU1 UE - Mémoire 24 CT

Rapport/Dossier 

AVEC soutenance 1h CT

Rapport/Dossier 

AVEC soutenance 1h UE non compensable
4MBGU2 UE - Formation aux métiers de la recherche 6

4MBAM21 ECUE - Formation aux métiers de la recherche 3

Christophe 

Lastécouères CC Évaluation lors du séminaire pour tous les régimes (RG et RD)

4MBGE22 ECUE - Formation aux métiers de la recherche 3

Philippe 

Chassaigne CC Évaluation lors du séminaire pour tous les régimes (RG et RD)

Session unique
Régime général Régime dispensé

Commentaires


